
PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Grau de Sigilo

TS - TRABALHO SOCIAL #PUBLICO

Item Fonte Tipo Código Descrição Unidade Quantidade
Custo Unitário 

(R$)

DI

(%)

Preço Unitário 

(R$)

Preço Total

(R$)

0 TOTAL - 

1. Mobilização, Organização e Fortalecimento Social                                  -   DI 1 - - 

1.1. Mídias Sociais                                  -   DI 1 - - 

1.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                   144,00                          -   DI 1 - - 

1.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                   144,00                          -   DI 1 - - 

1.1.3. CAGED Rec. Humanos 006 ANALISTA DE MÍDIA ELETRÔNICA H                   792,00                          -   DI 1 - - 

1.1.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   138,00                          -   DI 1 - - 

1.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 089 HOSPEDAGEM DE SITE MÊS                       9,00                          -   DI 1 - - 

1.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 032 DOMÍNIO DE SITE ANO                       0,75                          -   DI 1 - - 

1.2. Evento de Apresentação da Obra e Trabalho Socioambiental                                  -   DI 1 - - 

1.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     16,00                          -   DI 1 - - 

1.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     16,00                          -   DI 1 - - 

1.2.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                     32,00                          -   DI 1 - - 

1.2.4. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                     16,00                          -   DI 1 - - 

1.2.5. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                       4,00                          -   DI 1 - - 

1.2.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   136,00                          -   DI 1 - - 

1.2.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.2.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.2.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                     30,00                          -   DI 1 - - 

1.2.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.2.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 005

ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 

LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                       1,00                          -   DI 1 - - 

1.2.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                       1,00                          -   DI 1 - - 

1.2.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 043 IMAS DE GELADEIRA PERSONALIZADOS IMPRESSÃO 4/0 UND                1.000,00                          -   DI 1 - - 

1.2.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 051 MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.2.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 020 BONÉ DE BRIM LISO COLORIDO UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.2.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 007
APOSTILA/CARTILHA: 8 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 

MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO
UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.2.17. COTAÇÃO Rec. Materiais 086
LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 

VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"
UND                     20,00                          -   DI 1 - - 

1.2.18. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                     10,00                          -   DI 1 - - 

1.3. Rede Socioambiental Colaborativa                                  -   DI 1 - - 

1.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     36,00                          -   DI 1 - - 

1.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     36,00                          -   DI 1 - - 

1.3.3. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                     36,00                          -   DI 1 - - 

1.3.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   450,00                          -   DI 1 - - 

1.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                   100,00                          -   DI 1 - - 

1.4. Atendimento à população                                  -   DI 1 - - 

1.4.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                   648,00                          -   DI 1 - - 

1.4.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                   648,00                          -   DI 1 - - 

1.4.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                1.296,00                          -   DI 1 - - 

1.4.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 063 REPROGRAFIA PAPEL A4 PRETO E BRANCO UND                1.800,00                          -   DI 1 - - 

1.4.5. EMOP Rec. Materiais 001

VEICULO DE PASSEIO 2 PORTAS, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BIOCOMBUSTÍVEL 

(GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E 

VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS , INCLUSIVE MOTORISTA (CP)

H                1.108,80                          -   DI 1 - - 

1.4.6. EMOP Rec. Materiais 002

VEICULO DE PASSEIO 2 PORTAS, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BIOCOMBUSTÍVEL 

(GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E 

VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS , INCLUSIVE MOTORISTA (CI)

H                   475,20                          -   DI 1 - - 

1.5. Evento de Finalização da Obra                                  -   DI 1 - - 

1.5.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     16,00                          -   DI 1 - - 

1.5.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     16,00                          -   DI 1 - - 

1.5.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                     32,00                          -   DI 1 - - 
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1.5.4. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                     16,00                          -   DI 1 - - 

1.5.5. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                       4,00                          -   DI 1 - - 

1.5.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                     48,00                          -   DI 1 - - 

1.5.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 005

ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 

LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                       1,00                          -   DI 1 - - 

1.5.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                       1,00                          -   DI 1 - - 

1.5.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.5.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.5.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.5.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                     30,00                          -   DI 1 - - 

1.5.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 020 BONÉ DE BRIM LISO COLORIDO UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.5.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 051 MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND                   300,00                          -   DI 1 - - 

1.5.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                       5,00                          -   DI 1 - - 

1.5.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 086
LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 

VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"
UND                     50,00                          -   DI 1 - - 

2. Acompanhamento e Gestão Social da Intervenção                                  -   DI 1 - - 

2.1. Acompanhamento de Obra                                  -   DI 1 - - 

2.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     18,00                          -   DI 1 - - 

2.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     36,00                          -   DI 1 - - 

2.1.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                     72,00                          -   DI 1 - - 

2.1.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   225,00                          -   DI 1 - - 

2.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   225,00                          -   DI 1 - - 

2.2. Avaliação e Monitoramento                                  -   DI 1 - - 

2.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     72,00                          -   DI 1 - - 

2.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     72,00                          -   DI 1 - - 

2.2.3. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                     72,00                          -   DI 1 - - 

2.3. Avaliação Final                                  -   DI 1 - - 

2.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     58,00                          -   DI 1 - - 

2.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                     58,00                          -   DI 1 - - 

2.3.3. CAGED Serv. Terc. 005 CIENTISTA SOCIAL H                     58,00                          -   DI 1 - - 

2.3.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                   180,00                          -   DI 1 - - 

2.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                   180,00                          -   DI 1 - - 

2.3.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                   180,00                          -   DI 1 - - 

2.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                       6,00                          -   DI 1 - - 

2.3.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 062 REPROGRAFIA PAPEL A4 COLORIDO UND                   900,00                          -   DI 1 - - 

3. Educação Ambiental e Patrimonial                                  -   DI 1 - - 

3.1. Campanha de Educação Patrimonial e Ambiental                                  -   DI 1 - - 

3.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     24,00                          -   DI 1 - - 

3.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                   240,00                          -   DI 1 - - 

3.1.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                   600,00                          -   DI 1 - - 

3.1.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   160,00                          -   DI 1 - - 

3.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                1.800,00                          -   DI 1 - - 

3.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                     12,00                          -   DI 1 - - 

3.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                   180,00                          -   DI 1 - - 

3.2. Campanha de Educação Sanitária                                  -   DI 1 - - 

3.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     24,00                          -   DI 1 - - 

3.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                   240,00                          -   DI 1 - - 

3.2.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                   600,00                          -   DI 1 - - 

3.2.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   160,00                          -   DI 1 - - 

3.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                1.800,00                          -   DI 1 - - 

3.2.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                     12,00                          -   DI 1 - - 

3.2.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                   180,00                          -   DI 1 - - 

3.3. Campanha de Ocupação e Uso Regular do Solo                                  -   DI 1 - - 

3.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                     24,00                          -   DI 1 - - 

3.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                   240,00                          -   DI 1 - - 

3.3.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                   600,00                          -   DI 1 - - 

3.3.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                   160,00                          -   DI 1 - - 

3.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                1.800,00                          -   DI 1 - - 

3.3.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 043 IMAS DE GELADEIRA PERSONALIZADOS IMPRESSÃO 4/0 UND                1.800,00                          -   DI 1 - - 

Observações:
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Local

Data

18 de março de 2021

Rio de Janeiro/RJ

Nome: Nome:

Cargo: Cargo:

Responsável Técnico

Assistente Social 

Diane Mara Ferreira Rangel

Representante do Proponente

Presidente

Vanessa Flores de Souza
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